РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
(первого созыва)
РЕШЕНИЕ
от  «05» февраля 2016 года                                          № 28
г. Зеленоградск

О согласовании предельного (максимального) индекса изменения
 размера платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» на 2016 год
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом  43 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 с целью согласования проекта указа Губернатора Калининградской области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской области на 2016 год, окружной Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» на период с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 11 %.
2. Предельный (максимальный) индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, согласованный пунктом 1 решения, определен:
1)	для жилого помещения в многоквартирном доме с благоустройством:
центральное водоснабжение и водоотведение, водонагреватель на различных видах   топлива,   котелковое   отопление,   с   ванной   (душем),   газ   сжиженный баллонный;
2)	размер и рост тарифов на коммунальные услуги к декабрю 2015 года:
· электроэнергия - 3,79 руб./кВт.ч, 104%;
· газ сжиженный баллонный - 55,48 руб./кг, 104%;
· уголь каменный - 5310,24 руб./т, 104 %;
· холодное водоснабжение - 18,00 руб./куб. м, 100%;
· водоотведение - 42,07 руб./куб. м, 150,3%;
3)	нормативы потребления коммунальных услуг:
· газоснабжение - газ сжиженный баллонный - 3 кг/чел./мес;
· отопление (печное, котелковое) - 0,0053 т/кв.м/мес;
· холодное водоснабжение - 6,7 куб. м/чел./мес;
· водоотведение - 6,7 куб. м/чел./мес;
· электроэнергия - 85 кВт на чел. в мес;
4) численность населения, для изменения размера платы за коммунальные услуги в отношении которого согласован предельный индекс, - 11551 чел.;
5) доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно согласованному предельному индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования - 79 %.
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Зеленоградский городской округ»                     С.В.Кулаков